
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. SAUSIO 6 D. 

NUTARIMO NR. 4 „DĖL UŽSIENIO VALSTYBIŲ DIPLOMATINIŲ ATSTOVYBIŲ, 

KONSULINIŲ ĮSTAIGŲ, TARPTAUTINIŲ ORGANIZACIJŲ ATSTOVYBIŲ, 

EUROPOS SĄJUNGOS ĮSTAIGŲ IR KITŲ ATSTOVYBIŲ NARIŲ 

AKREDITAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Užsienio valstybių diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų, tarptautinių 

organizacijų atstovybių, Europos Sąjungos įstaigų ir kitų atstovybių narių akreditavimo 

Lietuvos Respublikoje nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. 

sausio 6 d. nutarimu Nr. 4 „Dėl Užsienio valstybių diplomatinių atstovybių, konsulinių 

įstaigų, tarptautinių organizacijų atstovybių, Europos Sąjungos įstaigų ir kitų atstovybių narių 

akreditavimo Lietuvos Respublikoje nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 2 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Akreditavimas – Protokolo departamento veikla, susijusi su diplomatinių atstovybių 

(konsulinių įstaigų) narių, jų šeimos narių ir privačių namų darbininkų, Europos Sąjungos 

įstaigų, kitų atstovybių narių ir jų šeimos narių, atvykusių į Lietuvos Respubliką, 

registravimu, šių asmenų statuso nustatymu pagal atitinkamą konvenciją ar dvišalę sutartį, 

tarptautinės organizacijos sutartį arba susitarimą su Lietuvos Respublika, jei tokie yra 

sudaryti, ir akreditacijos pažymėjimų išdavimu šiems asmenims.“ 

2. Pakeisti 2 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Akredituotas asmuo – diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, Europos 

Sąjungos įstaigos, kitos atstovybės narys, turintis Protokolo departamento išduotą 

akreditacijos pažymėjimą.“ 

3. Pakeisti 2 punkto dvidešimt pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Kita atstovybė – pagal tarptautinę teisę specialų statusą turinčio subjekto atstovybė ar 

kito subjekto, su kuriuo Lietuvos Respublikos tarptautinis bendradarbiavimas atitinka 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtuose teisės aktuose nustatytus užsienio politikos ir 

nacionalinio saugumo tikslus, atstovybė, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 

sprendimu akredituota prie Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos.“ 

4. Pakeisti 2 punkto dvidešimt antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Kitos atstovybės nariai – kitos atstovybės vadovas, kurį siunčiančiojo subjekto 

vadovybė yra paskyrusi atstovybės vadovu ir atitinkamu būdu įgaliojusi atstovauti šiam 

subjektui Lietuvos Respublikoje, ir šios atstovybės personalo nariai, reziduojantys Lietuvos 

Respublikoje.“ 

5. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų nariai (jų šeimos nariai ir privatūs 

namų darbininkai), Europos Sąjungos įstaigų nariai (jų šeimos nariai), kurie nėra Europos 

Sąjungos piliečiai ar kiti asmenys, kurie naudojasi Europos Sąjungos laisvo judėjimo teise, 

kitų atstovybių nariai (jų šeimos nariai) atvyksta į Lietuvos Respubliką turėdami nacionalines 

vizas. Šis reikalavimas netaikomas 2018 m. lapkričio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

2 

reglamento (ES) 2018/1806, nustatančio trečiųjų šalių, kurių piliečiai, kirsdami išorines 

sienas, privalo turėti vizas, ir trečiųjų šalių, kurių piliečiams tas reikalavimas netaikomas, 

sąrašus, II priede išvardytų trečiųjų šalių piliečiams ne ilgesniam kaip trijų mėnesių bendros 

trukmės buvimui Lietuvos Respublikoje.“ 

6. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Atvykę į Lietuvos Respubliką diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų, Europos 

Sąjungos įstaigų, kitų atstovybių nariai akredituojami Protokolo departamente ir gauna 

nustatytos formos akreditacijos pažymėjimus. Diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, 

Europos Sąjungos įstaigos, kitos atstovybės nario akreditavimas – būtina sąlyga, kad 

akreditacijos pažymėjimai būtų išduoti jų šeimos nariams ir privatiems namų darbininkams.“ 

7. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Akreditacijos pažymėjimas yra diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos nario 

(jo šeimos nario ar privataus namų darbininko), Europos Sąjungos įstaigos nario (jo šeimos 

nario), kitos atstovybės nario (jo šeimos nario) oficialus dokumentas, patvirtinantis asmens 

tapatybę, statusą, diplomatinius (konsulinius) imunitetus ir privilegijas, kuriais akredituotas 

asmuo naudojasi Lietuvos Respublikos teritorijoje pagal Lietuvos Respublikos įstatymus, 

atitinkamas konvencijas ir dvišales sutartis, tarptautinės organizacijos sutartis arba susitarimus 

su Lietuvos Respublika. Akreditacijos pažymėjimas suteikia teisę diplomatinės atstovybės, 

konsulinės įstaigos nariui (jo šeimos nariui ar privačiam namų darbininkui), Europos 

Sąjungos įstaigos nariui (jo šeimos nariui), kitos atstovybės nariui (jo šeimos nariui) visą 

akreditavimo laiką būti Lietuvos Respublikoje. Taip pat akreditacijos pažymėjimas suteikia 

teisę diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos nariui (jo šeimos nariui ar privačiam namų 

darbininkui), Europos Sąjungos įstaigos nariui (jo šeimos nariui), kitos atstovybės nariui (jo 

šeimos nariui), jeigu jie nėra Europos Sąjungos piliečiai ar kiti asmenys, kurie naudojasi 

Europos Sąjungos laisvo judėjimo teise, atvykti į Šengeno erdvės valstybes be vizos ir laisvai 

judėti Šengeno erdvės valstybių teritorijoje.“ 

8. Pakeisti 13.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.5. „E“ kategorija suteikiama tarptautinių organizacijų atstovybių nariams, kurie 

pagal tarptautinę teisę naudojasi ribotais imunitetais ir privilegijomis, Europos Sąjungos 

įstaigų nariams, išskyrus Europos Sąjungos įstaigų vadovus ir administracijos padalinių 

vadovus, ir kitų atstovybių nariams.“ 

9. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„III. DIPLOMATINĖS ATSTOVYBĖS, KONSULINĖS ĮSTAIGOS, EUROPOS 

SĄJUNGOS ĮSTAIGOS, KITOS ATSTOVYBĖS NARIŲ AKREDITAVIMAS IR 

AKREDITACIJOS PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMAS“ 

10. Pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. Kad būtų akredituotas, diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, Europos 

Sąjungos įstaigos, kitos atstovybės narys, diplomatinė atstovybė, konsulinė įstaiga, Europos 

Sąjungos įstaiga, kita atstovybė nota (oficialiu laišku) informuoja Protokolo departamentą 

apie naujo diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, Europos Sąjungos įstaigos nario 

paskyrimą tam tikroms pareigoms diplomatinėje atstovybėje, konsulinėje įstaigoje, Europos 

Sąjungos įstaigoje arba anksčiau akredituoto asmens paskyrimą naujoms pareigoms, kitos 

atstovybės nario paskyrimą, prašydama jį akredituoti ir išduoti jam akreditacijos 

pažymėjimą.“ 

11. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18. Gavęs Nuostatų 16 ir 17 punktuose nurodytus dokumentus, Protokolo 

departamentas akredituoja diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, Europos Sąjungos 

įstaigos, kitos atstovybės narį ir įteikia jam akreditacijos pažymėjimą.“ 

12. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. Diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, Europos Sąjungos įstaigos, kitos 

atstovybės nario šeimos nariams, jeigu jie nėra Lietuvos Respublikos piliečiai ar užsieniečiai, 

nuolat gyvenantys Lietuvos Respublikoje, išduodami atitinkami akreditacijos pažymėjimai 



 

 

3 

kaip akredituotam asmeniui Nuostatų 16 ir 17 punktuose nustatyta tvarka. Lietuvos 

Respublikos teritorijoje akredituoto asmens šeimos nariai naudojasi tokiais pat diplomatiniais 

(konsuliniais) imunitetais ir privilegijomis kaip akredituotas asmuo. Neakredituojami užsienio 

valstybių garbės konsulinių pareigūnų ir privačių namų darbininkų šeimos nariai.“ 

13. Pakeisti 24 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„24. Diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, Europos Sąjungos įstaigos, kitos 

atstovybės nariui, keičiančiam išvykusįjį, akreditacijos pažymėjimas neišduodamas, kol 

keičiamo asmens akreditacijos pažymėjimas neišregistruojamas pagal Nuostatų 23 punkto 

reikalavimus.“ 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis  

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M.
SAUSIO 6 D. NUTARIMO NR. 4 „DĖL UŽSIENIO
VALSTYBIŲ DIPLOMATINIŲ ATSTOVYBIŲ, KONSULINIŲ
ĮSTAIGŲ, TARPTAUTINIŲ ORGANIZACIJŲ ATSTOVYBIŲ,
EUROPOS SĄJUNGOS ĮSTAIGŲ IR KITŲ ATSTOVYBIŲ
NARIŲ AKREDITAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-05-05 Nr. 309
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-06 09:07:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-10 08:51:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-02 - 2023-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gabrielius Landsbergis, užsienio reikalų ministras, Lietuvos

Respublikos užsienio reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas GABRIELIUS LANDSBERGIS, Lietuvos Respublikos užsienio

reikalų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-07 15:25:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-10 08:51:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-09 20:05:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-10 08:51:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-10 08:50:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-10 08:51:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT



DETALŪS METADUOMENYS

Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.44.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-05-12)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c1193a34b15311eba6328c
92adabc234

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-05-12 01:26:06 TAIS


